
DODATEK č. 1
KE KUPNÍ SMLOUVĚ ze dne 19. 5. 2020

(dále též jen „dodatek" nebo „dodatek č. 1")

(uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Kupující 

se sídlem: 

IČO

DIČ 

zástupce 

bankovní spojení: 

č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

708 89 546

CZ 708 89 546

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.

dále jako „kupující" a

Prodávající AUTOCONT a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou B11012

se sídlem

IČO

DIČ

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava

04308697

CZ04308697

zastoupený Ing. Martinem Stejskalem, členem představenstva

Ing. Mgr. Ondřejem Matuštíkem, Ph.D., členem představenstva

bankovní spojení 

číslo účtu

dále jako „prodávající"; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „Dodatek") ke Kupní 
smlouvě ze dne 19. 5. 2020 (dále též jen „Smlouva"), která byla uzavřena s prodávajícím jako vybraným 
dodavatelem veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. 
Etapa - vybavení IT technikou - aktivní prvky (AP) a serverová infrastruktura včetně softwarů (SW) a 
licencí ". (dále jen „veřejná zakázka"), zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ").

2. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 14.1. původní Smlouvy a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též
jen „ZZVZ"), v souvislosti se vznikem dodatečných dodávek a nutných změn, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota je nižší než 10 % 
původní hodnoty závazku, ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ - změny podle Přílohy č. 1.

strana 1 (celkem 3)





3. Výše celkových dodatečných dodávek činí 75 200 Kč bez DPH.

4. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 75 200 Kč bez DPH.

5. Kupní smlouva se mění a doplňuje v následujících bodech:

Článek 7 Kupní cena zboží, odst. 1 se mění následovně:

Článek 7 
Kupní cena

Odst. 1 - dle výše uvedených změn nově zní:

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, je-li to relevantní, činí

Celková cena v Kč bez DPH 38 041 170

(Třicet osm milionů čtyřicet jedna tisíc jedno sto sedmdesát korun českých)

DPH v Kč samostatně 7 988 645,70

(Sedm milionů devět set osmdesát osm tisíc šest set čtyřicet pět korun českých a sedmdesát haléřů)

Celková cena v Kč včetně DPH 46 029 815,70

(Čtyřicet šest milionů dvacet devět tisíc osm set patnáct korun českých a sedmdesát haléřů).

Ostatní odstavce čl. 7 - beze změn.

6. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, kupující obdrží čtyři výtisky a prodávající obdrží jeden.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dodatek nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty zajistí kupující. Předmětná smlouva 
se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám význam 
jednotlivých ustanovení tohoto dodatku. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, 
připojují své podpisy.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje
RK/2/128/2017 hejtman Královéhradeckého kraje.

strana 2 (celkem 3)





Příloha:
Příloha č. 1 - popis změn a odůvodnění
Tabulka změny závazků

Za objednatele

V Hradci Králové dne...........

Za zhotovitele

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

V Brně dnp

člen představenstva

Ing. Mgr. Ondřej Matuštík, Ph.D. 

člen představenstva

strana 3 (celkem 3)





AUTOCOIMT Nabídka č, PN00547512A

Odběratel / plátce:

Hradec Králové
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03

Dodavatel: AUTOCONTa.s., Smiřice IČ: 04308697 DIČ: CZ04308697
Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Hroneš, tel.: 495 405 904, email: jiri.hrones@autocont.cz

Předmět nabídky: ON Náchod - dodatečná kabeláž, vícepráce
Datum zpracování: 13.8.2020

POPIS ZMĚN A ODŮVODNĚNÍ NÁKLADŮ:

Pol. Č. položky

1

Popis

i 1) PAVILON A - NOVÉ BATERIE DO STÁVAJÍCÍCH 
CENTRÁLNÍCH UPS EATON:

Jednotka 
(ks/m) Jednotková cena Částka

Akumulátor CSB HR1221W F2 (12V/5, lAh) včetně 1 2 9 000,00 Kč 
í

18000,00 Kč2

. 3 i

výměny a kalibrace
2) DEMONTÁŽ NÁHRADNÍCH AKTIVNÍCH PRVKŮ PRO 1. 
ETAPU - 17ks:

1
4

5

Demontáž aktivních prvků 3 pracovníky (hodinová sazba 
375Kč bez DPH - celkem 100 hodin)

3) DODÁVKA OPTICKÝCH KABELŮ (PATCHCORDŮ) PRO 
:ZAPOJENÍ SERVERŮ, STORAGE, SWITCHŮ, FIREWALLU:

100 375,00 Kč’ 37 500,00 Kč’

1
6 Patchcord optický SM OS19/125, LC/PC-SC/PC, 3m 8 120,00 Kč 960,00 Kč

7 . (Patchcord optický SM 0S1/0S2 9/125, LC/PC-SC/PC, 10m 4 150,00 Kč1 600,00 Kč1

8 Patchcord optický MM OM2 50/125, LC-LC, 5m 2 130,00 Kč 260,00 Kč
‘ 9 ' Patchcord optický MM OM2 50/125, LC-LC, 3m 6 115,00 Kč 690,00 Kč

10 , Patchcord optický SM 0S1/0S2 9/125, SC/PC-SC/PC, 3m 20 117,00 Kč 2 340,00 Kč

11 (Patchcord optický SM OS19/125, LC/PC-SC/PC, 2m 2 115,00 Kč; 230,00 Kč
12 Patchcord optický SM OS19/125, LC/PC-LC/PC, 10m 9 200,00 Kč 1800,00 Kč.
13 Patchcord optický SM OS19/125, LC/PC-SC/PC, 5m

SFP+ transceiver 10GBASE-LR/LW, SM 10km, 1310nm, LC
2 140,00 Kč 280,00 Kč:

14 IDuplex, DMI diagnostika, (HP comp.)
' SFP+ transceiver 10GBASE-LR/LW, multirate, SM 10km,

10 800,00 Kč 
i

8 000,00 Kč.

15 2 1170,00 Kč
1

2 340,00 Kč11310nm, LC dup.. DMI, INTEL komp.

16 i Patchcord optický SM 0S1/0S2 9/125, SC/PC-SC/PC, 2m

Celkem
Částka DPH (21%)
Celkem včetně DPH

20 110,00 Kč' 2 200,00 Kč

75 200,00 Kč
15 792,00 Kč'
90 992,00 Kč

Nemocnice požadovala v projektové dokumentaci na serverovou Infrastrukturu zajištěni Chodu serverové infrastruktury na záložní zdroj v trváni 
45 minut. Po ověřeni prostorové kapacity v aktuálním čase je zjištěn nedostatečný prostor pro instalaci všech IT vybaveni - prvků 
naprojektovaných do serverovny - datového rozvaděče RD A v objektu A. Instalované záložní zdroje - externí baterie vyčerpaly prostorovou 
kapacitu rozvaděče v objektu A, což způsobuje, že prvky serverové a síťové infrastruktury není možné prostorově instalovat dle projektové 
dokumentace". Na základě tohoto zjištění je nutné switche a zároveň i stávající firewally rozdělit mezi hlavni serverovnu v pavilonu A a hlavni 
serverovnu v pavilonu K. V důsledku této změny Je nutné pořídit další propojovací komponenty (optické kabely, SFP konektory) tak, aby bylo 
možné infrastrukturu zprovoznit. Tímto rozdělením zároveň je zvýšena pasivní bezpečnost páteřní síťové infrastruktury nemocnice a dále dojde 
ke zvýšení odolnosti proti výpadku jedné ze serveroven použitím tzv. geo-redundance.
Dále je zjištěno, že stávající záložní baterie UPS při Instalaci externích baterii v rozvaděči RD A Jsou staré více Jak 4 roky a s ohledem na tuto 
skutečnost Je nutné provést výměnu, tak aby záložní zdroj UPS splňoval veškeré podmínky pro řádný provoz dle nařízení výrobce ( Dle nařízeni 
výrobce nemohou být nové (externí) baterie instalovány do UPS, kde stáří stávajících baterií přesahuje 2 roky).
Dále v souvislosti s provizorním zprovozněni datové sítě nutné pro kolaudaci z důvodu nezajištěné stavební připravenosti na straně zadavatele, 
potažmo generálního dodavatele stavebních prací je nutné zdemontovat zapůjčené aktivní prvky provizorní sítě před vlastni instalaci trvalých





ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:
Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa - vybavení IT technikou - 

aktivní prvky (AP) a serverové infrastruktura včetně softwarů (SW) a licencí

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 37 965 970,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (kodst. 4) + 75 200,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst.4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 75 200,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (kodst. 4) _____________- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 75 200,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou1 (Změna ZzS) £ (limit nadlimitní VZ) 75 200 Kč < 5 494 000 Kč změnu závazku.
P (Změna ZzS / Smluvní cena) < 10% 0,20% < 10,00%

-
§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5-- --------- ________ — ______ _____________________________________ .. .

Smluvní cena 37 965 970,00 Kč bez DPH

Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) - OjOO Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

1511 (Změna ZzS/Smluvnícena) í 50% 0,00% < 50,00% změnu závazku.

Tabulku spravuje: ing. Mirůsi

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 37 965 970,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi -0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

1/2





§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6 i
[Smluvní cena______________________ 37 965 970,00 Kč bez DPH

(5)
Všechny vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 5) 
související s vícepracemi -0,00 Kč bez DPH

(6)
Všechny vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (k odst. 6) 
související s vícepracemi -0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
(vícepráce po odečtení méněprací) 0,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
(9) (Navýšení/Smluvnícena) < 30% 0,00% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 75 200,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 75 200,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 37 965 970,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 38 041 170,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 38 041 170,00 Kč bez DPH

2/2




